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Ban tin chirng khoan

Trong s6 nay

Nhan dinh
Bo loc CP
GD CP Ngén Hang

Két qua kinh doanh

Thi trwdng c6 mét chat hy vong vao budi sang khi xanh nhe nhung giao dich van kha
cham va hoat déng mua ban ctia nha dau tw van mang tinh thdm do Ia chinh. Mét sé lénh
mua Ién & cac cb phiéu roi san nhw LCG nhwng mirc d ban ra ciing 6 at khong kém.
Phién chiéu trang thai giao dich cang am dam hon d&c biét |a SAB bi db ban chi trong vai
phut cubi giao dich. V&i thanh khoan vén rét thAp nén chi cAn mét lwong ban ra vai chuc
ngan CP ciing dd dé gia SAB gan vé san. Nhém cd phiéu ngan hang déu bj giam sau tri
hai tru I&n VCB BID con gilr gia tham chiéu. Day ciing 1a hai ¢ phiéu dwoc khéi ngoai

tadng cwéng mua rong nhidu nhét.

Nhém Vingroup d& dat can bdng vé& gia tham chi VRE con xanh nhe dirng d&u nhém cé
phiéu blue chip ting diém trong ngay. Khéi ngoai ciing tdng cwéng mua rong nhém cb
phiéu VRE, VHM hon 63 ty ddng. Khéi ngoai trong ngay du giao dich it hon moi hém
nhwng mua rong ciing 171 ty va gia tri mua rong 3 phién gan nhét I&én 500 ty v&i cac cb
phiéu mua vao nhiéu nhat MSN, VIC, VHM, GAS, VNM, VRE, VCB, BID.

Phién giam dén gan 10 didm c6 sv lién hé kha mat thiét dén ky dao han hop ddng phai
sinh ky thang 3.2019. Hau nhw dén ky d4o han hop déng phéi sinh thi trwérng déu chao
dao va gidm kh& manh dac biét Ia & nhém cd phiéu VN30.
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"VNINDEX - Daily 4/18/2019 Open 969.5, Hi 973.73, Lo 962.05, Close 962.3 (-1.0%) =962.30, EMA(Clos

ni*ﬂ

Vnindex 962.3

Bién dong Big Cap

’ 38.1809
cP Von héa Gia

"VNINDEX - =15.99, =21.32, =35.33

Chi s Vnindex da mét hon 20 diém trong 4 phién lién tiép va da cham ving hd tro quanh 960
ngang v&i dwdng EMA 200. Ngoai nhdm ngan hang thiéu dong lwc va chi cé vai CP Ién gitr gia thi

118,971 g phan con lai déu giam sau. Nhém chirng khoan dai dién SSI, HCM, VCI dang hwéng vé vung day

18,984 81.9
29,757 485 _ tang ndi du két qua kinh doanh Q1 kha quan trong khi nhirng doanh nghiép khé khan chiu canh bi

thdp nhat trong 1 ndm gan day. Mot thue t& cho thdy nhém cb phiéu tang trwdng hau nhw khéng

ban dé gia xudng nhanh hon. Vira qua gia xing A95 da tang thém 1,000d va dat gia dinh
21,000d/L. Gia xang va dién dang tr& thanh ap lwc véi doanh nghiép trong thoi gian téi dac biét tor
Q2 tr& di. Thi trwdng khdng phai qua bi quan nhwng nhitng dot hdi phuc 1a co hoi cho nha dau tw

co cau thu gon lai danh muc va han ché sir dung margin trong giai doan nay.
Tin doanh nhiép:

MBBank c6 k& hoach téng vén diéu 1& thém 4.236 ti ddng trong ndm 2019. Cu thé, trong dot 1,
ngan hang sé tang vén diéu 1&é thém gan 1.691 ti ddng théng qua phat hanh ¢ phiéu dé tra cb tirc
nam 2018 v&i ti 1& 8%. C6 phiéu phat hanh thém sé khong vi han ché chuyén nhwong, thdi gian

thwe hién dw kién trong qui Il hoac qui 111/2019.

Tiép d6, ngan hang sé tiép tuc ting vén didu 1& thém 432 ti ddng théng qua phéat hanh cho can bo
nhan vién hon 43,2 triéu cb phan, twong (ng véi 2% vén didu |1&. Gia phat hanh bang ménh gia
10.000 ddng/cp. Sb lwgng chao ban cu thé cho tirng nhan vién sé dwoc HDQT ngan hang quyét

dinh. Thoi gian thwe hién dw kién ciing trong qui |l hodc qui 111/2019.

V& ké hoach kinh doanh MBBank trinh ¢ déng dinh hwéng hoat déng giai doan 2019 - 2024. Dw
kién tdng tai san ting 14%, doanh thu tang 22%, LNTT ting 20%, ROE dat trén 20%, hé sé CAR
dat trén 9%.

Vé hoat déng chia cb tlrc, HDQT MBBank dé& xuét trich gan 2.959 ti déng (twong dwong 52%
LNST) dé chia ¢ tirc cho cb déng, véi ti 1& 14% (dot 1, tra bang tién mat 6%; dot 2, trd bang cé
phiéu 8%).
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HVN - Téng CTCP Hang khéng Viét Nam - Dat muc tiéu doanh thu va lgi nhuan sau thué ndm 2019
lan lwot 109.235 ty déng va 2.680 ty ddng, tang 13% va 3% so vé&i nam 2018. Ty suét lei nhuan/doanh

thu dat 2,5%, gidm 8,6% so v&i nam truéc. Ty 1& I4i rong/vén chi s& hivu (ROE) & mirc 19%.

Nam 2020, céng ty dat k& hoach doanh thu dy kién tang 7% so v&i 2019 nhwng loi nhuan gidm 15,5%.

Hang dw kién tra cb tic ty 1& 8% trong 2 nam téi.

STB - Ngan hang Thuong mai C6 phan Sai Gon Thwong Tin - Nam 2019, Sacombank d&t muc tiéu
tbng tai san dat 455.500 ty ddng, tang tdi thiéu 12% so véi ndm 2018. Tdng ngudn vén huy dong dw
kién dat 423.500 ty déng, téng trén 14%, loi nhuan trwéc thué hop nhat nam 2019 1a 2.650 ty déng
téang 18% so v&i thwe hién ndm 2018. Lanh dao Sacombank sé trinh cac ¢d déng théng qua viéc trich
20% dbi v&i phan vuot chi tiéu ké hoach lgi nhuan ndm 2019 dé thwéng cho can bd nhan vién ngan

hang.

DPM - Téng coéng ty Phan bon va hoa chét DAu khi - D4 théng qua ké hoach ndm 2019 véi doanh thu
8.645 ty ddng, loi nhuan trwdc thué 205 ty ddng va cd tirc dw kién 10%. N&m 2019, DPM dw kién tinh
hinh sé& c6 nhiéu khé khan do gia nguyén liéu dau vao tiép tuc tdng, nha may Dam Pha My tam dirng

dé bao dwéng lau hon dy kién ban dau.

GDT - CTCP Ché bién G& Birc Thanh - K& hoach kinh doanh ndm 2019 ctia Céng ty da théng qua tai
DHCP thudng nién véi chi tiéu tdng doanh thu 428,13 ty ddng, trong d6 doanh thu xuét khdu van
chiém ty trong I&n dy kién 362,33 ty ddng; loi nhuan sau thué 94,46 ty ddng va ty | chia cd tirc duy

tri & mirc 50%.

Sl - Cong ty cb phan Ha tAng nwéc Sai Gon - D4 théng qua ké hoach tang vén 1én 1.019 ty déng
b&ng viéc phat hanh hon 37,42 triéu cb phiéu cho cb déng hién hivu. SlI s& phat hanh cé phan cho cb
dong hién hiru ty 1€ 100:58.

Dai hoi Sl cling da thong qua ké& hoach san xuét kinh doanh 2019 véi chi tiéu tdng doanh thu hop
nhét 467,87 ty ddng, gidam 8% so v&i thuc hién ndm 2018; nhwng loi nhuan sau thué cta coé déng
cong ty me lai tding manh 58% lén 67,65 ty ddng. CA ttrc tly theo két qua hoat ddng va quyét dinh cia

Dai hoi ddng ¢ déng ndm téi.




Bd loc cd phiéu giao dich tang dot bién:

Ticker

BCG
NTL
TNI
CRE
CTD
PTB

CMX
HVG
AGR
HPX
LCG
HDC
TTB
QcG
NLG
ROS
NDN
DRH
HDA
QBS
BCC
PXS
LGL
TTH
FPT
DAG
GEG
HAH

Gia

5.9
21.5
13.4

26
120.6
65.4
17.8
27

25.3
11
15.3
22.8
5.3
28.4
313
12.2
9.2
10.2
3.7
8.7

9.4

48.5

6.8
24.1
13.5

So va&i

tuan

trudc

-11.9%
9.1%
24.1%
0.0%
-1.0%
0.0%
-3.8%
15.4%
-7.9%
2.6%
0.8%
-7.6%
-8.4%
5.1%
-10.2%
0.4%
-2.5%
-12.9%
2.2%
4.1%
-2.6%
0.0%
-15.3%
3.3%
11.1%
3.4%
-2.9%
0.8%
-2.9%

KLGD 3T

311,654
339,971
479,984
198,556
182,249
171,966
3,488,203
83,541
973,627
216,565
314,634
1,640,668
406,887
224,064
1,175,172
620,961
6,124,665
596,428
294,689
143,369
50,259
283,958
228,346
120,821
450,759
824,478
151,638
551,638
340,108

KLGD 5

phién gan

nhat

892,684
948,464
1,260,418
462,692
389,856
349,948
7,093,256
156,400
1,805,886
358,854
482,390
2,508,486
611,902
325,564
1,683,294
883,352
8,509,852
815,773
401,876
193,708
67,344
375,369
296,776
155,326
562,016
1,015,492
184,146
662,713
401,260

KLGD
tang so
v@i TB

186%
179%
163%
133%
114%
103%
103%
87%
85%
66%
53%
53%
50%
45%
43%
42%
39%
37%
36%
35%
34%
32%
30%
29%
25%
23%
21%
20%
18%

RSI

45.7
69.1
79.8
34.6
28.6
58.9
54.7
68.4
50.6
54.7
58.3
47.9
42.3
60.3
44.8
57.1
36.9
36.7

43
59.3
34.2
63.3
51.2
61.4

59
68.6
29.7
70.5

47

StochK

20.5
75
97.4
63.3
18.8
42.7
36.9
77.5
29.3
53.8
55.8
28.1
17.7
89.5
5.6
49.6
68.7
7.1
62.9
43.6
55.2
45.8
8.5
62.4
83.3
63.9
17
65.2
22.9

Gia
thap
nhat 6T

4.9
9.3
8.8
25.8
120.6
57.7
13.8
8.8
4.4
3.1
17.5
7.9
12.9
20.1

25
31.2
11.3

8.7
8.6
3.7
6.4
3.7
6.8
4.2
40.8
6.2
13.9
12.7

Gia cao
nhat 6T

6.8
21.9
13.4
38.2

161.5
66.1
19.4
27.5

8.1

4.2
26.5
12.3
17.5
23.9

30.3
42
14.3
13
12.5
5.2

5.9
9.7
5.6
48.5
7.8
24.8
14.3



C6 phiéu dang gidam manh hay cham cac vung ho tro

Ticker

SIS
VLB
DCM
0OGC
C
HSG
VCS
TTF
QCG
FLC
BFC
VSC
NDN
PVB
SSI
HCM
LHG
PHC
POW
PXS
PNJ
HAR
TDC
HBC
vC3
PVC
HPG
DPM

Gia

19.5
30.2
8.7
3.9
10.4
7.7
63.9
3.4
5.3
4.9
22.2
38.5
12.2
18.3
26
25.9
19.5
13.3
14.4

97.3
3.6
8.5
17.9
22
6.9
31.3

17.5

So v@i
tuan
trwadrc
-15.2%
-7.1%
-3.3%
-17.0%
-3.7%
-15.4%
-5.6%
-10.5%
-10.2%
-3.9%
-7.5%
-5.4%
-12.9%
-11.6%
-5.5%
-7.5%
-3.9%
-4.3%
-4.6%
-15.3%
-2.6%
-7.7%
-3.4%
-5.3%
-3.1%
-5.5%
-2.2%
-3.8%

KLGD 3T

241,078
1,734
619,056
2,138,204
664,658
5,022,642
136,286
1,821,506
1,175,172
7,883,467
195,064
151,306
596,428
382,674
1,515,335
587,995
419,055
262,932
2,325,146
228,346
290,040
552,774
151,003
2,853,996
201,169
303,562
4,801,094
451,464

KLGD 5

phién gan

nhat

221,466
1,040
418,170
1,639,354
465,088
4,302,108
129,558
1,622,960
1,683,294
5,599,814
147,928
107,894
815,773
441,253
1,127,386
536,972
307,570
207,938
972,128
296,776
172,724
465,850
127,692
1,355,782
207,927
213,542
1,777,916
253,614

KLGD
tang so
v@i TB

-8%
-40%
-32%
-23%
-30%
-14%

-5%
-11%

43%
-29%
-24%
-29%

37%

15%
-26%

-9%
-27%
-21%
-58%

30%
-40%
-16%
-15%
-52%

3%
-30%
-63%
-44%

RSI

26.2
45.6
30.9
28.2

45
29.5
43.4
41.1
44.8
24.7
38.9

30
36.7
42.7
32.2
32.9
41.2

41
321
51.2
40.6
23.6
45.3
36.7

39
47.4

39
24.1

StochK

0
0
1.4
1.8

4.2
5.1
5.1
5.6
5.7
5.8

7.1
7.3
7.5
7.7
7.7
8.1
8.4
8.5
9.3
9.5
10.2
11.2
11.9
12.5
13.1
13.2

Gia
thap
nhat 6T
14.6
25.6
8.7
2.6
7.4

60.9
2.7

4.9
21.3
37.4
11.3
15.1
25.1
21.9
17.9
12.1
13.4

3.7

89

3.6

7.2
15.4

18

5.6
27.3
17.1

Gia cao
nhat 6T

24
37.8
10.6

11.9
10.3
78.8

5.1

5.8
26.7
45.5
14.3
215
29.7
31.1
22.5
14.8
17.5

5.9

104.2
5.5
9.2

23
24.6

7.8
40.3
22.9



Giao dich khéi ngoai cé phiéu ngan hang:

VCB HOSE 67.9 599,820
CTG HOSE 21 3,812,000
BID HOSE 34.8 1,016,060
TCB HOSE 24.25 1,529,950
VPB HOSE 19.3 1,332,520
STB HOSE 11.75 2,478,170
EIB HOSE 17.2 1,935,491
HDEBE HOSE 28.1 1,155,030
TPB HOSE 21.85 726,650
SHB HNX 7.4 2,975,338
ACB HNX 29.7 1,019,057
NVB HNX 89 175,000
LPB UPCOM 8.7 296,854
BAB UpPCOM 20.6 5,700
viB UPCOM 19 163,524
KLB UPCOM 10.7 2,500

19,223,664

Mua ban rong khéi ngoai - VCB
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o Mus rong s Close
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18'—%1—18 18-lan-19 18-Feb-19 ‘

3.82
1.16
2.18
1.64
1.41
0.90
1.43
1.64
1.76
0.54
1.82
0.83
0.64
1.60
1.40
0.92
1.47

245,000
13,020
313,920

593,340

30
20

10

30,960 879,795,378 244,288 24.5%

25390  1,117,008,340 78,191 30.0%

76,670 108,351,834 118,971 3.2%

= 787,033,936 84,792 22.5%

- 570,052,382 47,415 23.2%

21,080 264,616,509 21,193 14.7%

- 369,798,781 21,146 30.1%

106,050 250,977,978 27,566 25.6%

- 256,935,487 14,548 38.6%

20,000 116,993,218 8,903 9.7%

- 386,576,321 37,041 31.0%

= 112,175 2,649 0.0%

- 37,238,676 6,525 5.0%

- 1,138,530 11,330 0.2%

= 115,710,712 10,118 21.7%

- 57,001,000 3,423 17.8%
280,150  5,319,341,257 738,101

Mua ban rong khéi ngoai - STB
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4,070
1,456
2,152
2,420
2,907

950

535
2,897
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130
1,280
1,236
2,800

741
1,995
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4

17,758
18,120
15,998
14,809
13,735
13,066
12,046
17,154
12,424
13,753
16,311
10,749
13,601
12,882
13,615
11,610
14,321



Tang giam nganh trong ngay

Nuéi tréng néng & hai san
San xuét 6 to
EEE
Kho bai, hau can va bao dudng Bat dong san: BIl, PPI, IDV
Khai thac Than
Xay dwng Xay dwng: C69, SD2, PVX
Containers & Béng géi .
Phan phéi xiing dau & khi dét Dau khi: TDG, ASP
Mbi gi¢i chirng khoan
Dich vu van tai Chirng khoan: VIG, IVS
San xuéat & Phan phdi Dién

S Ngan hang:
Thép va san pham thép

A s -0.7%
Ngéan hang

Thwe phdm -0.7%
Bét dong san -0.7%
Nhwa, cao su & sgi -0.8%
Vat liéu xay dwng & Noi that -0.8%
Dwoc pham -0.9%
San pham héa dau, Néng duoc & Héa... -1.0%
Khai khoang -1.0%
Hang May mac B 7 —
Thiét bj va Dich vu Dau khi B L R —
San xuét bia  -3.9% I

Bdt déng san Gy d Déu khi

— TDG

1 67% SD2 | I— ASP

[ 3.4% PVX 1 83% PVE

HLD 1 2.0% ubcC [ 1 6.9% PGD

VCR [ 1.9% TKC [ 6.1% HTC

D2D 1 18% PXI -6.3% 1 PGC
PVL-59% [ PXT -6.7% 1 GAS -1.1% [
AR — PTC 68% 1 PVC -1.4% 1
LEG6.3% [ S99 7.0%0 1 PVD -21% [ ]
ccle.9% 1 SD4 7% 1 PVS 22% [ ]
SI%.9% 1 Pae7e [ 1 Y73 —

Churng khodn Ngdn hang
VIG " EIB ; SHA
VS "1 6%% MBB ; DNY
SHS 1 0.9% BID . DPS
VCl O o0.7% SHB . KvC
SBS 0.0% NVB . DTL
VIX 1.1% [ VPB 08w 1 MEL
APG -1.3% [ TPB I L3 — HPG -0.9% [
BSI -1.8% [_1 STB 3% 1 TLH -1.6% 1
ssI -21% [ HDB L7 3 — NKG -1.6% 1
AGR -2.4% [ TCB 2.0% | ] \VelS 29% [ 1
HCM -2.8% [ CTG  -2.1% I ] HSG -43% [ 1]




Head: Nguy&n Héng Khanh
Tel: 0983.999.350
khanhnh@vise.com.vn

Khuyén céo

Béo cdo nay duoc viét va phat hanh béi VIS dé phan phéi tai Viét Nam va qudc té. Cac y kién
va du bao chithé hién quan diém cua nguoi viét tai thoi diém phéat hanh va co thé thay déi ma
khéng cén théng bao. Ching tdi chi s dung nhitng théng tin va quan diém duwoc cho la déng
tin cdy nhét, tuy nhién ching t6i khdng bdo dam tuyét déi tinh chinh xac va day du cua nhing
thong tin trén. Nhitng quan diém cé nhan trong béo céo nay da duoc can nhac cén than dua
trén nhing ngudn thdng tin chiing t6i cho 1a tét nhét va hop ly nhét trong théi diém viét bao céo.
Tuy nhién nhitng quan diém trén c6 thé thay déi bat ctr ltic nao, do dé ching té6i khong chju
trach nhiém phai théng bao cho nha déu tu.

Cong ty VIS ciing nhw cac céng ty con va toan thé can bé cong nhan vién hoan toan cé thé
tham gia dau tw hodc thuc hién cac nghiép vu ngan hang dau tw déi véi cé phiéu duoc dé cap
trong béao céo nay. Cac théng tin ciing nhw y kién trong béo cao khéng mang tinh chat moi chao
mua hay ban bat ct» ching khoan, quyén chon, hop déng tuong lai hay céng cu phai sinh nao.
Nha déu tw cén nhic ki luéng viéc sir dung théng tin ciing nhung cac duw bao tai chinh trong tai
liéu trén, va VIS khong chju trach nhiém véi bat ki khodn 18 truc tiép hodc gian tiép nao do s&
dung nhikng théng tin doé.

Tai liéu nay chi nham muc dich lvu hanh trong pham vi hep vi vay khéng duwoc phép sao chép,
tai sdn xuét, phat hanh cing nhw tai phan phéi bét ky néi dung nao cta béo céo vi bat ky muc
dich nao néu khéng c6 vén ban chép thuan cda VIS.

VI s ecur it i €S | 16m nhin mai, cia tri mai

ET NAM

& KHOAN @ubc TE v

Co6ng ty Cé phan Chirng khoan Quéc té Viét Nam (Hoi S&)
Tang 3, 59 Quang Trung, Quan Hai Ba Trung - Ha Noi
Tel: +(84 4) 3 944 5888, Fax: +(84 4) 3 944 5889

https://www.vise.com.vn

Chi nhanh Sai Gon

S6 9 Nguy&n Céng Trv, Quan 1, TP. H5 Chi Minh
Tel: + (84 8) 3915 2930
Fax: + (84 8) 3915 2931



